Rua Manoel Matos – 210 – Centro – Sampaio/TO, CEP 77980-000
Fone (063) 3436-1147

E-mail: pmsampaio.tocantins@gmail.com

Estado do Tocantins

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO
       CNPJ Nº 25.086.828/0001-35

LEI Nº 0133/2023, DE 30 DE AGOSTO DE 2023.

Dispõe sobre denominação do
Plenário da Câmara Municipal de Vereadores
de Sampaio/TO, que passa à denominar-se
“Plenário Vereador Agripino Dourado”, e dá
Outras Providências.

VICTOR FURLAN, Prefeito Municipal de Sampaio, Estado

do Tocantins, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela

Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal.

FAÇO SABER que o Poder Legislativo DECRETA e eu

SANCIONO a seguinte LEI:

Art. 1° O Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de

Sampaio/TO, localizado na Rua Manoel Matos, Centro, Sampaio/TO, passa à

denominar-se “PLENÁRIO VEREADOR AGRIPINO DOURADO”.

Art. 2° Fica o Legislativo autorizado a confeccionar e

afixar Placa de Identificação e Homenagem na referida Sala das Sessões, em

conformidade, no que couber, às Leis Municipais, Estaduais e Federais

vigentes atinentes ao assunto.

Art. 3° As despesas decorrentes desta Lei correrão por

conta de dotação orçamentária.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições legais em contrário.

mailto:pmsampaio.tocantins@gmail.com

Rua Manoel Matos – 210 – Centro – Sampaio/TO, CEP 77980-000
Fone (063) 3436-1147

E-mail: pmsampaio.tocantins@gmail.com

Estado do Tocantins

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO
       CNPJ Nº 25.086.828/0001-35

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAMPAIO,

ESTADO DO TOCANTINS, aos Trinta (30) dias do mês de Agosto (08) do ano

de Dois Mil e Vinte e Três (2023).

VICTOR FURLAN
Prefeito Municipal

mailto:pmsampaio.tocantins@gmail.com

		2023-08-30T08:19:25-0300
	VICTOR FURLAN:03029448185
	Eu sou o autor deste documento